
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Acta firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: Resolución CFE Nº 392/2021 - Aceptación renuncia Marisa del Carmen Díaz

 

CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN

Resolución CFE Nº 392/2021

República Argentina, 4 de mayo de 2021

Visto el Decreto Nº 281 del 29 de abril de 2021 y,

Que por Decreto Nº 281 del 29 de abril de 2021 se ha designado a la profesora Marisa del Carmen Díaz en el 
cargo de Secretaria de Educación del Ministerio de Educación de la Nación.

Que corresponde aceptar la renuncia de la citada funcionaria al cargo de Secretaria General del Consejo Federal 
de Educación para el que fuera designada por Resolución CFE Nº 359 del 18 de diciembre de 2019.

Que la presente medida se dicta conforme el Reglamento de Funcionamiento aprobado por Resoluciones CFE Nº 
1/2007 y Nº 362/2020, con el voto afirmativo de todos los integrantes del organismo y cuyo registro queda 
asentado por la Secretaría General.

Por ello,

LA 105º ASAMBLEA DEL CONSEJO FEDERAL DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Marisa del Carmen Díaz (DNI Nº 17.113.546) al 
cargo de Secretaria General del Consejo Federal de Educación.

ARTÍCULO 2º.- Agradecer a la citada funcionaria su compromiso institucional, calidad profesional y humana, 
trabajo permanente y sostenido, capacidad de diálogo y construcción de consensos en el cumplimiento de las 
funciones que le fueran oportunamente encomendadas.



ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a los integrantes del Consejo Federal de Educación y 
cumplido archívese.

Resolución CFE Nº 392/2021

En prueba de conformidad y autenticidad de lo resuelto en la sesión de la 105º Asamblea del Consejo 
Federal de Educación realizada el día 4 de mayo de 2021 y conforme al reglamento del organismo, se 
rubrica el presente en la fecha del documento electrónico.

 

 


	fecha: Miércoles 5 de Mayo de 2021
	numero_documento: IF-2021-39677188-APN-DATA#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-05-05T18:00:05-0300


	usuario_0: Nicolás A TROTTA
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Educación
		2021-05-05T18:11:14-0300


	usuario_1: Juan Pablo BENSADON
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección de Asistencia Técnico Administrativa
Ministerio de Educación
		2021-05-05T18:11:15-0300




